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. !ket intresse (0- alla CanadiismcU- gäng Varit utsatt lör präriebrand i Den glade och vansalle Mr Ul- gammal hedersgubbe att laga god 
borgare. V lider .' rd"tid*‘n har Minnesota. Efter jag gjort min vi- ström, har besökt kolonien och mat, Äfven frln deu sidan sed t var

sit hos mina bekanta, tog jag en an- gjort påhälsningar och sm A affä-' 
våg hem till Winmpeg, bera tar rer var JJan ar hemma

dit han kommer. Välkommen å- 
ter herr UUatröm. Vi lär äfven 
haft storfrämmande här, näml.
Dr. C. Sundhäck och som det sa­
des, denna regeringens emigrant 
agent Mr Hallonqvist. Men dessa 
herrar hälsa icke på i hvilken stu­
ga som halat, derföre hade endast 
konsulatet. Postkontoret och emi 
granthem den höga äran att få en 
påhälsning af dero! År detta att 
undersöka svenskarnas förhållan­
det1 Miss Ingeborg* Person har 
köpt sig en fln och dyr bar orgel!

Sport och arbete.1
"Verden* fiang" har i en artikel 

uttalat sig, inte precis mot sporten, 
men afgjordt för kroppsal betet aå 
»om viktigare och ojämförligt hel 
sosammare än d»n. Den hånar, 
litet ensidigt visserligen, men dock 
inte uym fog, dessa sjalsarbetiire, 
hvilka fiir att hindra dea/örsvag 
ning och ajuklighet, som hemsö­
ker deraa kropp i följd al det still - 
sittande inomhuslif de äro dömda 
till under det nutida samhället- 
arbetsfördelning, gå och gå utan 
mål för att fl motion dllerklättra 
i tåg och stänger och vrida sig i 
alla riktningar. Det vore, menar 
tidningen, vida bättre fördero om 
de toge »ig något kroppsarbete 
före. Nu under sommaren, skril- 
ver den, ligga hundratals männi­
skor ute på landet. Sanatorierna 
oppigmom dalarna äro fulla al 
lif. tölla, eländiga, varelser. Som 
som skola söka reparera något p» 
si: a uci ver eller på sin matsmalt 
ning. Men hur?

Ia> h ide dock detgynaammasic 
tillfallo att bruka den enda natur 
liga kuren: att gå ut på markerna 
a n hjälpa bönderna med slåttcm 
eller med hvad som helst. Skulle 
det icke vara lika nyttigt och ro­
ligt som att gå och spatscr* om­
kring ut in mal och mening?

Sportens enda berättigande 
framhåller tidningen, är dess- för 
maga att utveckla och dugliggu- 
ta kroppen for dst kroppsliga ar­
betet. Men den håller i sin mo­
denm form på att öfvergå till 
ett vanvett med rekord, verld.s- 
mäsierskap och medaljer. Denna 
fara bör man i tid ha ögonen öpp ml. 
na för. Behofvet och nödvändig­
heten af kroppsligt arbete böi 
siödjas och ledas in i ett förnuf 
ligt spär. De bildade kla-sernn 
böra gå i spetsen för att hedrn 
det. Liksom ai betel är en ösbv 
tingelsc för hela lolket i rent ma 
teriellt hänseende, så är det er 
källa till lycka och tillfreds-täl si*k ångbå's linie, nämligen Iyy 
lelse för både fattig och rik.

Derför böra barnen från döt d<

det aldm gynsammaste väder va 
rit rådande. Fio-t under några

jaktutflykten mycket angenäm. Men 
nästa gång vi gå på fogeljakt skola 
vi halva en hund.

nan
vår meddelare.

Saskatchewan Valley Land Co.
har i dagarne afslutat ett par 
landaffarer, hvarvid flera hundra 
tusentals aeres land i N. W. T. 
försålts till amerikanska kapita­
lister. Härom dagen såldes 100, 
000 aeres för {million dollars, till 
ett amciikanskt syndikat i Regi-

augusti-nätter har åstadkommit 
någon skada på låg! mder men i 
de flesta fall har isynnei het bve- 
teaxen varit vil fyllda och mog­
na före frosten.

Den insådda ' åkerarealen för

l

Utlandska nyheter
året utgjorde 892,f>40 aeres, hvil­
ka berskU iS afkasia 14,049,300 
bushel .h vete, 10,725,500 bu h d re 
och *44,000 bu. kom.

Förenta Staterna, Kolarestrej­
ken forfar.

Skepp värda mer än $2,000,- 
000 ligga i Philadelphias hitmn 
och rycka i ankarkettingar, eme­
dan de stora bolagen ej kunna 
förse dem raed kol. Hvarjo far- 
lyg är destineradt till någon New 
England hamn. Aldrig förut har 
en sådan flotta af segelfartyg va­
rit samlad i Philadelphias hamn.

En röfvare, som försökte spränga 
i luften Bank of Commerce kontor 
i Skagway, strök själf med pä kup­
pen. Han kom in och fordrade 
$20,000 och under striden som följ­
de, exploderade dynamiten. Bygg­
naden förstördes också.

England. "Neue Freie Presse” 
meddelar det "uppseendeväckan­
de", att lord Kitchener ämnar 
gifta sig.

Den märklige mannen liar el­
jest som bekant gällt för att vara 
en obeveklig kvinnohntare del är 
kandt, att han under sitt befäl 
ständigt föredragit ogifia officera­
re framför gifta. Man minnes 
också, hur han från Sydafrika 
utan försköning sände hem de 
högättade damer, som kommo till 
fronten under sken af att vilja 
deltaga i sjukvården, men i verk­
ligheten blott för att få deltaga i 
nervkittlande äfventyr. Detta 
lordens furfaringsätt skrefödä på 
koniot af hans förmenta fientlig­
het mot det täcka könet, Nu . 'tall 
emellertid den ädle lorden, vid 51 
års ålder, ha kommit på andra 
tankar.

— "Trades. Union Congrcss’ 
beslöt vid afslutaridet af förhand­
lings! ne i lördags att sanda dele­
gater till den kongress som kom­
iner att hållas af American Fede­
ration of Labor. Likaledes lofor- 
des amerikanernas ståndpunkt i 
striden mot tiusts och lofvades 
fiimncielt understöd trän de en­
gelska fackföreningarne.

na.
Under augusti gjorde* i<#*j ho-

mestuad aumalningar mot 768 
förlidet år.

Sjalfmord af en fjortonårig flic­
ka begicks i Estevan. Några namn 
nppgifves ej, endast n't likbesikt- 
teren full io uis! g att sjalfmord 
förelåg.

Invandringen. Antalet af ny­
komna har sjunkit något, men i stäl­
let har korrespondensen ökat. Ibland 
måste ända till 250 bref besvaras 
dagligen. "Del duggar jämnt" hvad 
beträffar den skandinaviska invan­
dringen. Från F. 8. väntas 300 

'amiijer af den tyska baptistsektio­
nen Dunkardi inflytta till Canada i 
dagarne.

Canadas försvar är i jämmerligt 
tillstånd, rapporterar den engelska 
officer, som varit ute på inspektions- 
resa. Befäitningacci Äro obetyd iga, 
och tillräckligt med. krut finns det 
ej heller, så i händelse af krig me<1 

U. S., skulle deras armee kunna 
obehindrat marschera öfver grät sen 
och lägga beshig på hela Canada 
innan någon li-rnn blinka. Jo, jag 
tackar jagl

Calgary har på senare tiden vuxit, 
så att stadsgränsen mast utvidgas

Ett litet jarnvägskrig var på 
väg att utbryu mellan t". I*. R 
och C. N. R vid Emerson, där den 
sistnämnda skall sk-lra C. P. R. Ar­
betet har dock nu afstannat tills 
tvisten b ir uppgjord i godo.

En eldsvåda hemsökte I tisdags 
natt Rat Portage. Elden utbröt 
i mr Stendal* skråddeributik, hvil­
ken totalt förstördes. Lagret var 
lörsäkradt fö- $200.00. Drugbola 
gets lager var lörsäkradt för 
$600 00 En lamilj, som bodde en 
trappa upp, var nära att bli kväfd 
af röken, men räddades i sista stund. 
Denna familj för’orade allt sitt lös­
öre, hvilket var oförsäkradt.

Olyckshändelser. En ung engels­
man 1 åk.-.do un ler kliiltring upp 
för cit berg vid K.-.mioops mista 
balansen samt störtade bakläng­
es ned i djupet och slog ihjäl sig.

Alex Liviugsione dödades vid 
Killarney, 1 det bnna hästar ske 
nade.

— Ångpannan nå en triiskm >- 
skin vid Warwood exploderade 
härom dagen. Två mim skadades 
och infördes till Winnipeg huspi-

Pa jakt.
Jakts isongen Är nu öppnad cch 

alla Nirarodars högtidsdag ingång­
en . öfver åkrarna med sina sÄdes- 
skylar och stackar och angarne med 
»itt långa röda vajande gräs draga 
jägarne med bandar och mnekedun- 
derf för alt söka knäppa några "prä- 
1 iechickens'*, denna eftersökta oeh 
välsmakande fegel, liknande rapphö 
nan mycket, ehuru grouse sägen 
mest vara lik den svenska.

Vår tidningsmurfvel greps åfven 
af jaktfebern och i sXllskap med ett 
par vänner gjordes en afstickare på 
måndagen ned till Shanowan Siding, 
där Mr John Wallmans "gang” låg 
förankradt, och hvilkens “boarding- 
car" utvaldes till operationsbas. 
Jag hade aldrig varit med på någon 
fågeljakt — anajaki undantagen - 
och var naturligtvis grundligt lad­
dad med förhålIniogsregler, patro 
ner, förväntningar etc.

Så avancerade vi öfver åkerstub-
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ben, nyplöjda fålt eller sloughgräs. 
Våra tankar voro snart fjärran från 
alla blodtörstiga afsikler på foglar 
och i stallet följde blickarne d»*t här 
!iga landskapet med dess oändliga 
vidder och färgskiftningar i den 
klara höstdagens eftermiddagssol 
Men Idbt vi £*ngo flaxade det till 
i gräset några fot framför och san- 

ligen biet j*^ ej så förskräckt att 
jag höll på att tappa geväretv-v

Det höil på att blifva ett hemska­
re äfventyr. ån det Rydjngen någon 
sin var med om, hönan kc*n 
sättandes rakt emot mig 
jag. 1 sjålfförsvar tömde jag de sju 
skotten i magasinet i min Winche­
ster repeater, som enligt mina jakt­
vänners utsago arbetade som ett 
pom-pom för några sekunder. Når 
jag sedan var lugn nog att titta om­
kring drog jag en lättnadens suck, 
ty båda mina jaktkamrater xoro — 
oiråffade och fågeln seglade i våg 
öfver fåltel i en lång kurfva. Men 
snart smällde det på nytt. Det var 
ur de andras bössor. Än flög det 
upp eo enstaka ifcgel, ibland flockar 
på ett dussin, odh jämt föll där nå­
got offer i gräset.

Snart var jag så pass van att 
mina skott också träffade — ibland. 
Men de Hro knepiga djur, dessa fåg­
lar. Dödaskjutas de ej genast, för-

Trösk maskinerna äro i full 
vurksainhet öfverallt i pi ov insen. 
Vädret håller sig utmärkt. Kring 
P. 1« Proirie tröskndo» 50,000 bu. 
dngligen.

Nordbor i Canada.
Scandinavla, flan. Söndagen d. 

21 sc|>t. blifver för den sv. ev. 
uth. församlingen cu särskild 
lögtidsdag. Då komma årets natt 
vardsbarn alt konfirmeras, och 
böljar konti mationsgudstj:inst< n 
kl. 10 f. m. På eftermiddagen fi 
■ ar församlingen Herrens natt 
vard. Pastor J. A. Mattson från 
Winnipeg förrättar koufirmaiio- 
uen.. Landsmannen äro viinl gt 
inbjudna till denna församlingens 
högtidsstund.

— Hösts: ot marna börja redan 
'lita i trä-lens kronor, flyttfogl ir- 
ii» tåga mot söder, gräs och löf 
vissna, och nål terna ganska kyli­
ga allt lydande på au sommaren 
1902 har fullbordat sitt vark och 
vintern är i annalkande.

$2 om dagen bjudes nu för 
tröskarbetare det oaktadt lida 
trfiek "basarna'’ biist på man­
skap.

Släktingar till Mr A. Erikson 
har anländt från gamla landet.

— Miss Selma Johnson afled i 
Minnedosa i onsdags åtta dagar. 
Hon bodde hos sin svåger, Mr A. 
Sandström. _

Nya Stockholm, d. 12 sept. 
Säden är snart skuren och 

många ha börjat släckningen. 
Vädiet bar den rista veckan

J. P. Morgan -ages hafva lyc­
kats lägg» beslag på en cnnaJien-

nerland linien, hvilka fm tyg komma
att gå på Oanad, -traden.

äro små uppläras till nyttigt, 
kioppsligt arbete Ingen bör va 
ra för "fln" till att Dra sig bruk» 
sin* bänder, och intet arbete är 
för simpelt. Det händer allt emel 
lan, att välstående föräldrar an­
skaffa verktyg åt ajna barn, men 
detta borde bli mycket mer äll­
mänt. Och i Iivait enda hem, dei 
det fina en trädgård eller en tap 
pa, torn barnen lara sig ett stalla 
mod den. Det bör inte vara som 
nu, att man leger en trädgård<ar 
betare och. medan han stmfv.-ir i 
sitt anletes svett, speD de unga 
sönerna och döttrarna krocket. 
Hur skall aktningen för de 
kroppsliga arbetet kunna trif/as 
under sådana uppfostringsvilkoi?

Någon fara för säd blokad lär ej 
finnas i sr, bl. a.- därför väderle­
ken är så gynnsam, att ulskepp 
ningen är en hel månad tidigare 
In förlidet år. <1 Foit William 
äro alla elevatorer tömda.

Skogseldar i Oregon och Wathing 
ton hafva under en vecka härjat, sä 
att människor och boskap hafva 
blifvit lågornas rof samt hundratals 
personer kusvi-la för att ej nämna 
om de ofantliga föriuster, som gjort' 
genom att storm värdefulla -kogat 
pä sträckor af 25 mil nedbrunnit.
Nils M. Dimick frln Mount St. He­
lens, Cowlite County, Washington, 
beskrifver skogselden der som den 
mest storartade och pä samma gäng 
förskräckliga syn han änou upplef- 
vat. "Branden kom på oss nattetid, 
upplyste han, och vi hade allt vi 
kunde att i tid nå en närbelägen 
flod, hvarifrin vi skådade ett eldhaf 
som uppgal ett dån med starka ka­
non! iknande smällar, sotn omöjligeo 
kunna beskrifvas."

Äfven hår i Canada kan man ej 
vara försiktig nog att bereda sig 
mot präriebrand. Di jag några 
dagar »edan var ute och åkte i grä­
set observerade jag i vester rökmoln,, v»r't kallt och stormigt, 
likaså söderut. Hjärtat satt i hals-1 Natten tiil deo 11 hade vi den 

letin N:2 för 1902, som är äf myc- gropen, ty iag hade 30 år sedan en första frost, att tala om.

Frankrike. Regeringen har in­
dragit nflönintien för 18 prost er i 
Bretagne för det de togo del i oro­
ligheterna nyligen under stäng­
ningen af förbjudna församlings- 
skolor.

Tyskland. Generalerna Corbin, 
Young och Wood från Förenta 
Staterna piesenteradcs för kejsa­
ren efter matfövrens slut nära 
Frankfort an der Oder här om da 
gen. Lord Roberts och flera en­
gelska militärer voro samtidigt 
närvarande. I måndags gaf kejsa­
ren middag för de amerikanske 
generalerna i Potsdam. Dessutom

svinna de i gräset, och äro omöjli 
ga att igenfinnas om man ej har en 
duktig hund. Sä lörlorades om­
kring ett tjugutal foglar. På un­
gefär två dagars jakt knäpptes ett j 
leir.tiotal af dessa läckra foglar. Det 1 

var ju vackert så. Och härligt var ; 
det, att efter ihärdiga tröskandet i 
öfver fälten fl hvila uti mr W:s'dem atl h*" « ei> *nar framtid 
"hotell". Fyra svenskar voro i | kommer att mera ineognito besö- 
' Campen", ooh det var ju nog att ka Förenta Staterna och studera 
hafva trefligt. Och kocken var en dess institutioner och folk.

Canada-nyheter.
North-West-Territorternas skör- 

dc bullen tin C has. W. Petterson, 
Deputy commiasioner Depat t men t 
of Agriculiure Regina N.W. T., bar 
just i dagarne under direktion of 
O.H.V.Bulyea, Esq, Commissioner 
of Agricult. puMiceradl crop Bul-

mötte prins Henrik generalerna 
d tåget och mottog dem mycket 

i entusiastiskt samt anförtrodde
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